EDITAL N° 036/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 019/2024

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, Prefeito Municipal de Tramandaí, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Concorrência Eletrônica
n° 019/2024 que tem por objeto a contratação de empresa especializada em serviços e/ou comércio de
alimentação,  para exploração do setor de assadeiras,  para preparo e comercialização da Tainha
Assada na Brasa, durante a 33ª Festa Nacional do Peixe, que será realizada entre os dias 27 de junho
e 21 de julho de 2024, no Centro de Eventos Municipal, neste Município , para ALTERAR a redação dos
subitens 6.4, I, do item 6 (DA PROPOSTA ELETRÔNICA/ANEXO I) e 12.2, “b”, do item 12 (CRITÉRIOS DE
DESEMPATE), sem alteração na data do certame.

ALTERA-SE:

(…)

6.4 – Em caso de empate pelas licitantes, para utilizar-se dos critérios indicados na alínea “b” do subitem
12.2 e das alíneas “c” e “d” do subitem 12.3 do Edital, (CRITÉRIOS DE DESEMPATE) a licitante deverá
incluir, junto à proposta de preços (subitem 12.4 do edital), documentos para comprovação conforme segue:

I – Avaliação do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual deverão preferencialmente
ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de obrigações previstos na
Lei 14.133/2021.

(...)

12.2. Se não houver licitante que atenda ao item 12.1 e seus subitens, serão utilizados os seguintes critérios
de desempate, nesta ordem:

(...)

b)   Avaliação do desempenho contratual prévio dos licitantes, para a qual serão preferencialmente
ser utilizados registros cadastrais para efeito de atesto de cumprimento de obrigações   previstos na
Lei 14.133/2021;

(...)

 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 19 de abril de 2024.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 036/2024 – Retifica Edital Concorrência Eletrônica nº 019/2024                          Fl. 1/1                           Prefeitura de Tramandaí